
 

 
 

     
         

 

 
 

  

 

  
 

 
   

 

 
    

   

    

  

    

  

   

 

   

    

  

   

   

 

  

 

 

  

   

  

   

   

Yttrande 1 (1) 
2023-09-25 

Kommunstyrelsen 

Dnr KS-2023/01147 
Diariekod: 006 

Svar avseende remiss av rapporten Kortare 

ledtider för elnätsutbyggnad från 

Regeringskansliet 
Huvuddelen av de förslag till åtgärder som tas upp i remissen om Kortare ledtider för 

elnätsutbyggnad berör inte direkt kommunen. Generellt är det välkommet med kortare 

ledtider med hänsyn till behovet av utbyggnadsbehovet för elförsörjningen 

En åtgärd är emellertid kommunen starkt kritisk till. Det gäller åtgärden att korta ledtider 

genom att inte utreda kabel eller tunnelförläggning för större kraftledningar. Det är inte 

tillfredsställande att luftledningar väljs utan en prövning av alternativ. Detta har 

kommunen, genom beslut i kommunstyrelsen 2022-10-10 § 140, i yttrande till 

miljödepartementet över remiss av Slutbetänkande SOU 2021:21 – Rätt för klimatet, 

framfört följande invändningar mot: 

Prövning av linjekoncessioner och 

högspänningsledningar 

Inom området elnät har Sollentuna kommun invändningar i fråga om 

förslaget gällande sträckning av ledning ovan eller under mark. 

Sollentuna kommun vill säkerställa att kommunerna får ett fortsatt 

kommunalt inflytande över markanvändningen ur ett brett 

samhällsperspektiv och med beaktande av lokala utvecklingsmöjligheter. 

Sollentuna är därför tveksam till förslaget att lämplighetsprövningen vid 

linjekoncession inte längre ska omfatta ledningens lokalisering mellan 

stationer och att luftledning så tydligt framhålls som huvudalternativ för 

högspänningsledning för växelström (över 130 kV). Sollentuna kommun 

anser att utredningen inte tillräckligt tydligt har visat att förslagen inte 

otillbörligt inskränker det lokala inflytandet. 

Således är kommunen kritisk till remissen Kortare ledtider för elnätsutbyggnad utgår 

ifrån att kabelförläggningar generellt inte görs. 

Besök Postadress Telefon E-post Webbplats 
Turebergs Torg 1 191 86 Sollentuna 08-579 210 00 kontaktcenter@sollentuna.se www.sollentuna.se 
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